A
昆明市五华区

人民政府

处政字〔2018〕123号

关于对五华区十六届人大二次会议

第154号建议的答复
尊敬的王翔代表，您好!
您领衔提出的《消除同地域不同发展水平的议案》的建议已交由黑林铺街道办事处和五华区城管综合执法局办理，现将办理情况答复如下：
高新区社会事务移交事宜于2017年开始进行，但至今黑林铺街道办事处、区城管综执局（环卫处、道桥处）涉及的相关社会事务还未正式移交到五华区。按照王翔等11名代表所提的建议，黑林铺街办事处汇同区城管综执局的意见，就目前黑林铺辖区的社会事务管理、生态环境管理、基础设施建设、城市管理及下一步打算汇报如下。

社会事务管理方面。黑林铺街道办事处地处五华区西北部，与高新区、普吉街道办事处、西翥街道办事处、西山区马街街道办事处、团结街道办事处交界，辖区面积31平方公里，下辖三个涉农社区，四个城市社区，常住人口近10万人，主要人口结构为国有企业老旧小区、涉农自然村以及新开发小区入住的居民。

下一步办事处将结合片区改造，加大辖区基础设施建设，结合城中村、老旧小区改造，逐步解决一些积累多年的老问题，特别是关乎群众的吃、住、行的问题。

生态环境建设。黑林铺街道辖区共有林地10800亩，林区有著名的文物保护单位筇竹寺，有提供广大人民休闲娱乐的郊野公园，入滇河道为新运粮河，并有6条支流汇入其中。

下步我处将结合生态环境建设，配合区水务、滇管部门对入滇河道周边的支流沟渠进行不断的提升改造，做好雨污分流的工程性措施，加大日常的巡河管理，给辖区的广大居民营造一个水清岸绿的优美环境。

环卫基础设施。黑林铺片区目前有垃圾房 12座、果皮箱 203组、保洁面积 1782808.92平方米、垃圾中转站 4座、直管公厕 8座、社会厕所 23座。
下一步区环卫处将逐步建立直管公厕、移动公厕、社会公厕、乡村农厕一体的新型城市厕所系统。同时按照城市管理“三精”要求，落实城乡环境卫生管理“全面覆盖、长效管理、不留死角、永久保洁”的长效机制，建立城乡一体的垃圾收运体系，加快环卫基础设施建设步伐，逐步改善环卫基础设施数量不足，分布不均匀的问题。
同时，依托“33611”创新环卫工作模式，以攻克“脏、乱、差”等顽疾为重点，突出抓好重要路段、重点区域、背街小巷、无人管理区域、卫生死角、城郊结合部、城市出入口环境综合整治力度，做好清扫保洁工作。不断强化环境卫生监管，全面开展出入城口、背街背巷、铁路沿线、环卫基础设施、社会公厕管理等环卫薄弱环节的专项整治工作，严格落实网格责任制，着力提升环卫管理服务水平。
道路管养方面。区道桥处作为市政道路管养单位，对辖区城市道路桥梁进行管养、对发现的道路桥梁问题及时修复，确保建成投入使用的道路运行良好。道路的统筹、规划建设均由发改、规划、住建部门实施。2017年创文期间，区财政投入道路维护资金2000多万，按照指标对辖区的城市道路、进行了全面维修得到了大幅度提升。在下一步工作中，区道桥处也将结合自身职能，积极加强向各区道路养护部门的相互交流和学习，共同提高城市道路管养水平，保障市民有良好的出行环境。
感谢您对政府工作的监督关心和支持。
联系人：尹海波    电话：68191192

刘  峥    电话：64167916
黑林铺街道办事处  区城管综合执法局     区文明办
2018年5月28日   2018年5月28日   2018年5月28日

  抄送：区人大人事委、区政府目督办。

  黑林铺街道办事处办公室                 2018年5月28日印
黑林铺街道办事处文件

PAGE
- 1 -